
COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA
DO MÉDIO JAGUARIBE

RESOLUÇÃO Nº 04/2023

DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  DA
CÂMARA TÉCNICA DO PLANO DE
RECURSOS HÍDRICOS DO COMITÊ
DA  SUB-BACIA  HIDROGRÁFICA
DO MÉDIO JAGUARIBE

O COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE,  no uso das
suas atribuições regimentais e legais, representado por sua Diretoria Executiva, em cumprimento
às deliberações do Plenário da 31ª Reunião Extraordinária CSBH Médio Jaguaribe, realizada em
13 de julho de 2023, e considerando o disposto no seu regimento interno, RESOLVE::

Art.  1º  Fica  estabelecido  que  o  plenário  da  31ª  Reunião  Extraordinária  do  CSBH  Baixo
Jaguaribe, realizado no dia 13 de julho de 2023, deliberou pela criação da Câmara Técnica do
Plano de Recursos Hídricos da Sub-bacia do Médio Jaguaribe.

Art. 2º A Câmara Técnica fará a apreciação dos documentos parciais elaborados sobre o Plano de
Recursos Hídricos da Sub-bacia do Médio Jaguaribe.

Art.  3º A Câmara  Técnica  do Plano de Recursos  Hídricos  do Médio Jaguaribe ficou com a
seguinte composição:

I – Associação Comunitária dos Assentados de Boa Esperança (Damiana Alves Bruno);
II – Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores(as) Familiares – STAAF Pereiro (Joseane
Silveira de Morais);
III – Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Jaguaribe (Cícero Junier Barreto);
IV – Secretaria do Desenvolvimento Agrário – SDA (José Maria Freire);

Art.  4.  Esta  Resolução entra  em  vigor  na  data  de  sua  aprovação  pelo  Plenário  e  ficando
revogadas as disposições em contrário.

Jaguaribara-CE, 13 de julho de 2023.

Flaviana Guimarães de Lima
Presidente do CSBH Médio Jaguaribe


	DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA CÂMARA TÉCNICA DO PLANO DE RECURSOS HÍDRICOS DO COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA DO MÉDIO JAGUARIBE

